
 
 

DECRETO Nº 722, DE 16 DE OUTUBRO DE 2017 

 

 

 ALTERA O DECRETO 564/2016  QUE NOMEIA 

MEMBROS PARA O CONSELHO MUNICIPAL DE 

SAUDE DO MUNICIPIO DE COMENDADOR 

GOMES/MG PARA O MANDATO DE 23.05.2016 A 

23.05.2018. 

 

 

    O Prefeito Municipal de Comendador Gomes, no uso de 

suas atribuições e nos termos determinados pela Legislação em vigor, com fulcros nas 

leis municipais nº 850/1995, artigo 3º e lei 878/1997, artigo 1º, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Ficam nomeados para o Conselho Municipal de 

Saúde do Município de Comendador Gomes, os seguintes membros eleitos para o 

mandato de 23.05.2016 a 23.05.2018: 

 
 

PRESIDENTE: Marcele Gomes Gonçalves 
VICE-PRESIDENTE: Vanessa Paixão Fernandes 
 
1ª Secretária: Priscilla Ferreira de Morais Souza 

2ª Secretária: Giselia Aparecida de Barcelos 

 

REPRESENTANTES DO GOVERNO MUNICIPAL 
 
01- Departamento Municipal de Saúde e Assistência Social:  
 
Titular: Daiane Cristine de Carlis Puga 

Suplente: Giselia Aparecida de Barcelos 

 
02- Representantes do Departamento Municipal de Educação e Cultura: 
 
Titular: Célia Lúcia Barcelos Calçado 

Suplente: Wagner Antônio Ravazzi 

 
03- Representantes dos Profissionais de Serviços Públicos de Saúde: 
 



Titular: Marcele Gomes Gonçalves  

Suplente: Priscilla Ferreira de Morais Souza 

 

04- Representantes dos Profissionais de Serviços Municipais, representando os 
Profissionais de Serviço Público Estadual de Saúde: 
 

Titular: Vanessa Paixão Fernandes 

Suplente: Daniel Martins 

 
 
Representantes dos Usuários do Município: 
 
 
05- Representantes da Igreja Católica: 
 
Titular: Andréia Cavalca Ravazzi 
Suplente: Adadiane Felisbino de Oliveira 

06- Representantes da Comunidade Espírita: 
 
Titular: Lázaro José Assunção       
Suplente: Mariza Alice Teixeira Alves            

 
07- Representantes das Comunidades Evangélicas: 
 
Titular: Rafael Feliciano da Silva 

Suplente: Luiza Helena Martins da Silva 

 
08- Sindicato Rural 
 
Titular: Renata Luiza Vieira Negrão 
Suplente: Samanta Paula Campos 

 

 

Comendador Gomes/MG, 16 de outubro de 2017 

 

 

 

 

 

_______________________________________ 

Jerônimo Santana Neto 

Prefeito Municipal 

 

 


